ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

CONCURSO PUBLICO N° 02-2023-UNH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 24 de julio del 2023, reunidos el comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION N.° 259-2023-R-UNH de fecha 15 de mayo del 2023, procede a dar inicio al acto de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccién CP-SM-2-2023-UNH/CS-1
para la CONTRATACION DE UN SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INFRAESTRUCTURA
DEL LOCAL SL01 SEDE HUANCAVELICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

En primer lugar, precisamos que el comité de seleccién, a cargo de! procedimiento de seleccion, esta
conformado de Ia siguiente manera:

ING. JHANDIRA GABRIELA MIGUEL BENDEZU Presidente Titular
ARQ. AUGUSTO FLORES BERROSPI Primer Miembro Titular
LIC. ADM. RODOLFO JAVIER ARIAS ENRIQUEZ Segundo Miembro Titular

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Estando presentes todos los miembros del comité, y dentro del plazo y horario fijado en las bases y
cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se Registraron los siguientes participantes:

| N° | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
q | 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 05/07/2023
5 | 10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURG 14/06/2023
3 | 10100923268 MERING AGUIRRE ROBERTO 19/06/2023
4 | 10103943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 20/06/2023
g | 10103943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 11/07/2023
g | 10198148861 AMES ZORRILLA FERNANDO GAMANIEL 09/06/2023
7 | 10257861363 LIVISE REYES ANGELO CESAR 12/06/2023
g | 10283155094 GUINEA PEREZ OMAR 14/06/2023
g | 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 08/07/2023
40 | 10413390953 MATOS MARTINEZ YIM 22/06/2023
11 | 10414201119 CAJINCHO YAREZ MIGUEL JAIME 30/06/2023
12 | 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 06/06/2023
13 | 10473027149 CABRERA ABANTO EULER YONEL 21/06/2023
14 | 10712158412 FUENTES PAUCAR ANTHONY MARCELO 12/07/2023
15 | 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN - _ 02/07/2023
16 | 10801427842 DELGADO PALOMING ELI TEODOSIO : 06/06/2023 ]
17 | 20403012085 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 11/06/2023
18 | 20452299985 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 10/06/2023
19 |20478194154 ALDMEC S.A.C. 11/06/2023
20 | 20481097488 SOLUGIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 07/06/2023
21 | 20491001161 THAURUS & CHRONOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/06/2023
22 | 20503016649 VILLA INGENIEROS E.LR.L 06/06/2023

g e A oA RS CENERALES SOGIEDAD ANOWAIA
24 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2023
25 | 20545531888 BABO EXPORTACION SRL . - 09/06/2023
26 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. _ 06/06/2023
27 | 20553330841 RAC SOLUCIONES PERU SAC. _ o ' o3w07/2023 |
25 | 20563330881 ESEGFSBQ%I.ON FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA --C(jRPORACION  ososi2023
29 | 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S A.C. 09/06/2023 |
30 | 20568451865 | INVERSIONES SOL SSHEIR L. \ - | .13108/2023




3q | 20568896476 CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL SA.C. 13/06/2023
3 | 20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C. 29/06/2023
33 | 20600506987 A & N TUFINO BUILDING COMPANY S.AC. 06/06/2023 |
34 | 20600547551 AlG ARQUITECTURA, INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.C. - AIGAIC S.A.C. 11/07/2023
35 | 20600548558 INTERNATIONAL CONSULTING SOLUTION S.A. B 12/07/2023
36 | 20601080436 gggggﬁggt% X gawn?TuALg/c\)Res RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE 06/06/2023
37 | 20801131707 ALDE PROJECTS SAC. ~ 09/07/2023
38 | 20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.IR.L, 08/06/2023
39 |20602485162 FAP INGENIEROS CONSTRUYENDO EL PERU S.A.C. 13/06/2023
40 | 20602499040 HT CONSUR SAC 06/06/2023
41 | 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 13/08/2023 |
42 | 208029896019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/06/2023
43 | 20603229127 PROYECTOS E INVERSIONES ILLARIY SR.L. 12/06/2023
44 | 20603345534 WV CLEANING SERVICE S.A.C. ' 04/07/2023 —|
45 | 20603486243 :gsﬁgggg ETET;SA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 12/07/2023 I
46 | 20603788223 LOAYZACG S.R.L. 06/06/2023 |
47 | 20604138982 Sl\Rn?T% XVORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 07/06/2023 |
48 | 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 06/06/2023 ]
49 | 20605419799 PLUS 555556 E.|.R.L. 08/06/2023
50 | 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 27/06/2023

B 51 | 20606333758 FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/06/2023
52 | 20606643188 GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES S.A.C. 30/06/2023
53 | 20607270741 GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A C. 06/06/2023 |
§4 | 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 05/07/2023 [
s Tz 0S¥ CONSTRUCTORES EPRESA ooz |
56 | 20608345273 KOTLIN SERVICES SA.C. . 10/07/2023
57 | 20602095017 INGENIERIA Y PRECISION PR S.A.C. i 20/06/2023 _
58 |20609143151 | GRUPO CONGESER SANJIM SA.C. 18/06/2023
59 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S A.C. 07/06/2023

| 60 | 20609345862 BIENES Y SERVICIOS MEGA DIVERSOS S A.C. 09/06/2023 )
61 | 20610041831 glgém[ LI)EANGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 18/06/2023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas - .
73.1. La presentacion de ofertas Se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en Ia convocatornia, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 27-06-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores:

N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de - Horade
presentacién | presentacion
1 20481097488 SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 13/07/2023 22:24:05
2 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 13/07/2023 17:30:55
3 20600547551 AIG ARQUITECTURA, INGENIERIA Y CONSULTORIA 13/07/2023 20:20:53
S.A.C.- AIGAIC SA.C. L . I |
4 | 20600548558 INTERNATIONAL CONSULTING SOLUTION SA 13/07/2023 23:28:48

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

e

Acto seguido, se procede-a dar. inicio a la apertura electronica de las ofertas preseftgdas<aMraves del
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SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los
miembros del comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas, referidas en la seccién especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N3344 -2018 -EF, obteniéndose el";i
siguiente resultado;

FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INFRAESTRUCTURA DEL LOCAL SL0 SEDE HUANCAVELICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

]_ 1 F] 3 [ 4 -
| POSTOR . ‘
DOCUMENTO DE SOLUCIONES GLOBALES EN AIG ARQUITECTURA. | o TIONAL CONSULTING

PRESENTACION OBLISKFCRIA GRUPO PMENTELSAC. | INGENERIA Y CONSULTORIA iy
INGENERIA SAC S.AC. - AGAC SAC. so

LEYENDA. Indicar: ‘
%eclaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

|Documento que acredite Ia representacion de quien CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta. . —

Declaracian jurada de acuerdo con el lteral b) del
articulo 52 del Regiamento (Anexo N°2} - En caso

CUMPLE
de consorciados presentar por cada uno de ios CUNPLE /NO CUNPLE CUMPLE CuvPLE CUMPLE
integrantes.
NO CUMPLE EL FORMATO
SOLICITADQ EN LA BASES:
Declaracion jurada de cumplimiento de fos HACE REFERENCIA AL ET,

Téminos de Referencia contenidos en el numeral SIENDO UN SERVICIO,

3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo| CUMPLE /NO CUMPLE CumPLE CEEGLE CuNPLE ASMISMO SE DEBE HACER
Ne3) REFERENCIA AL CAPITULO
| DE LAS BASES Y NO AL
i | CAPITULO 111
Declracidn jurada de piazo de prestacién dell o\ o T o CUMPLE /55 CUNPLE /56 CUMPLE /56 ‘ CUNPLE /56

servicio. (Anexa N° 4) | =
Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de | |
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el repr comin, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se comgromete cada uno de

CUVPLE NOCUMPLE/ |\ 0 0RRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE ‘ NO CORRESFONDE ‘

los integrantes del consorcio asi como el NO GORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obfigaciones.|
{Anexo N° 5) | 4{
MONTO DE LA OFERTA | 750,000.00 749,71337 s7s.ss4‘ooi -
|
‘ EXISTE DOS OFERTAS—I
Precio de la oferta (Anexo N° §) Ssggmhg%ﬁD:%‘;égFm [
OBSERVACION ’ [ECONOMCA, POR LO QUE EL
| POSTOR QUEDA COMO NO
| | o |
| % | i -
{ESTMO DE LA OFERTA ADMITIDO / NO ADMTIDOi ADMITIDO ADMITIDO | ADMTIDO NO ADMITIDO
I 1 i |

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1y 74.2. ° del RLCE, se procedit a verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacién segun lo establecido en el Capitulo IV de la seccién especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

| FACTORES DE EVALUACION |

= . |

= POSTOR e | | ORDEN DE

! ‘ PUNTAJE DE PRECIO ‘ PLAZO DE PRESTACION PRs%Tchc\f 'vo N "ggGR‘DN;;g LA oA PRELACION
. DEL SERVICK) DESARROLLO NTRATACION T {

MENGR PRECIO &l 676,664.00 | | HUMANO PUBLICA [ |

1 SOLUCIONES GLOSE:éES ENINGENIERIA ) 750,000,00 5120 5

| |
] ‘ 87.20 3

T
0
— |
i GRUPO PIMENTEL S.AC. s/ 749,713.37 81.23 6 | 0 r 2 | 89.23 2° |
|
+

AlG ARQUITECTURA, INGENERIA Y s 676,664.00 90,00 5

‘ s | CONSULTORIAS.AC. - AGAIC S.AC. o ‘ 2 | 98.00 | 1 |

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el comité de seleccioén procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los JTeguisitos de
calificacion es descalificada.

ol




4
ORDEN DE - X 3°
. AIG ARQUITEGTURA, INGENIERIA Y 2
PRELACION . . ESEN
LEVENDA. Indicar: | cONSULTORASAC, - AGAIC |  GRUPO PIMENTEL SALC, R O L=
' INGENIERIA SAC
- SAC.
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIRCACION
NO CUMPLE / SOLO ACREDITA
LAPROPIEDAD DE ESCALERA
TELESCOPICA DE 40 PASOS (2),
ASIMISMO, ACREDITA ESCALERA
TELESCOPICA DE 36 PASOS (3)
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE INO CUMPLE | ELEERCREA DE S8 TPS0s &) CUMPLE CUMPLE
LO SOLICITADO EN LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION,
NG ACREDITA ANDAMIOS
SOPORTADOS (2)
FORMACION ACADEMICA
INGENIERO CIVIL YIO ARQUITECTO | CUMPLE NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NG CUMPLE TNO ADJUNTA
CAPACITACION CERTIFICADOS DE CUMPLE NO CUMPLE
CAPACITACION
NO CUMPLE, NO ACREDITALA
EXPERIENCIA EXIGIDAEN EL
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE NUMERAL 6.3 DE LOS TOR, AS!
MISMO EN EL EN EL NUMERAL 3.2
REQUISITOS DE CALIFICACION B.4
MAESTRO DE OBRA CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
NO CUMPLE /RESPECTODE LA
05 008-2020, EL OBJETO DE LA
ORDEN DE SERVICIO Y LA
CONSTANCIA DE PRESTACION
E’;ﬁﬁ'ﬂﬂgfgg POSTORENLA | CUMPLE INOCUMPLE | NO COINCIDEN, SOLAMENTE CUMPLE CUMPLE
ACREDITA UNA EXPERIENGIA
TOTAL DE §/725,270.85
INFERIOR ALO SOLICITADO EN
LAS BASES
RESULTADOS CALIFICA/NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

1. Se debe precisar que con respecto al requisito de calificacién b.4 experiencia del personal clave, se
advirtio error material como sigue:

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
a. Ingeniero civil y/o arquitecto

Tener experiencia minima de dos (05) afios ..........
b. Maestro de obra

Tener experiencia minima de un (04) afios ..........

Realizada el analisis integral de las bases y en concordancia en lo establecido en los términos de referencia
en el numeral 6.3 del capitulo lll; se ha considerado para la evaluacién bajo los siguientes términos:

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
a. Ingeniero civil y/o arquitecto
Tener experiencia minima de dos (02) afios ..........
b. Maestro de obra
Teneﬁ;ejémggq[a minima de un (01) afios ..........
/ A ‘\Y DE SE(é'é\’S.F' :
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2. Con respecto al requisito de calificacion b.4 experiencia del personal clave, se ha tomado en
consideracion para la evaluacion lo establecido en el Capitulo IV y el numeral 6.3 del Capitulo Il del
término de referencia, el articulo 29° del RLCE, y al amparo del principio de “Eficacia y Eficiencia”,
por el cual, el proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucion deben orientarse
al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de
formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos. Bajo
el siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO

Experiencia minima de dos (02) afios como residente y/o supervisor en obras de infraestructura pablica y/o
privada y/o inspeccién de pintado de muros en edificaciones y/o resane de muros en edificaciones yfo
acabados de exteriores en edificaciones los cuales seran acreditados mediante contratos y/o constancias de
servicios similares.

b} MAESTRO DE OBRA:

Experiencia minima de un (01) afio como maestro de obra en la ejecucion de obras de infraestructura publica
y/o privada y/o servicios de pintado de muros en edificaciones y/o resane de muros en edificaciones y/o
acabados de exteriores en edificaciones.

La decisién adoptada por el comité permite la seleccion de la mejor oferta en condiciones de igualdad de
trato a los postores.

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que la oferta es valida, y de acuerdo a la orden de prelacion, el COMITE DE SELECCION
otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UNH/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE UN SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO
DE INFRAESTRUCTURA DEL LOCAL SL01 SEDE HUANCAVELICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE HUANCAVELICA, al postor GRUPO PIMENTEL S.A.C., con RUC: 20106897914, con un monto de $/.
749,713.37 (Setecientos cuarenta y nueve mil setecientos trece con 37/100 Soles).

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.




